[bookmark: _GoBack]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ГРУШЕВО-ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

__  декабря 2024	№ ___	х. Грушевка

О внесении изменений  в постановление №111 от 30.11.2018 года  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района»

         В соответствии с постановлением Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от  21.03.2018 № 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушево-Дубовского сельского поселения», распоряжением Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от  21.10.2018 № 52  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района»,

 	                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложении к постановлению Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30.11.2018 г. № 111«Об утверждении муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района».
1.1 в приложении к Постановлению, в разделе «Паспорт муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	–

	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 27 967,3  тыс. рублей, в том числе по годам:
	в 2019 году – 180,6 тыс. рублей;

	в 2020 году – 152,4 тыс. рублей;

	в 2021 году – 281,5 тыс. рублей;

	в 2022 году – 762,4 тыс. рублей;

	в 2023 году – 23 615,5 тыс. рублей;

	в 2024 году – 2 273,5 тыс. рублей;

	в 2025 году – 302,7 тыс. рублей;

	в 2026 году – 302,7 тыс. рублей;

	в 2027 году – 24,0 тыс. рублей;

	в 2028 году – 24,0 тыс. рублей;

	в 2029 году – 24,0 тыс. рублей;

	в 2030 году – 24,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 2 255,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
	в 2019 году – 180,6 тыс. рублей;

	в 2020 году – 152,4 тыс. рублей;

	в 2021 году – 36,0 тыс. рублей;

	в 2022 году – 65,9 тыс. рублей;

	в 2023 году – 755,0 тыс. рублей;

	в 2024 году – 871,6 тыс. рублей;

	в 2025 году – 48,9 тыс. рублей;

	в 2026 году – 48,9 тыс. рублей;

	в 2027 году – 24,0 тыс. рублей;

	в 2028 году – 24,0 тыс. рублей;

	в 2029 году – 24,0 тыс. рублей;

	в 2030 году – 24,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 24 454,8 тыс. рублей,
в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 124,0  тыс. рублей;
в 2022 году – 696,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 21 724,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 1401,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 253,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 253,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
средства бюджета района – 1257,2 тыс. рублей,
в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 121,5  тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1135,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

1.2 в Паспорте подпрограммы  «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами населения в Грушево-Дубовском сельском поселении» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–

	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы составляет 27 967,3  тыс. рублей, в том числе по годам:
	в 2019 году – 180,6 тыс. рублей;

	в 2020 году – 152,4 тыс. рублей;

	в 2021 году – 281,5 тыс. рублей;

	в 2022 году – 762,4 тыс. рублей;

	в 2023 году – 23 615,5 тыс. рублей;

	в 2024 году – 2 273,5 тыс. рублей;

	в 2025 году – 302,7 тыс. рублей;

	в 2026 году – 302,7 тыс. рублей;

	в 2027 году – 24,0 тыс. рублей;

	в 2028 году – 24,0 тыс. рублей;

	в 2029 году – 24,0 тыс. рублей;

	в 2030 году – 24,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 2 255,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
	в 2019 году – 180,6 тыс. рублей;

	в 2020 году – 152,4 тыс. рублей;

	в 2021 году – 36,0 тыс. рублей;

	в 2022 году – 65,9 тыс. рублей;

	в 2023 году – 755,0 тыс. рублей;

	в 2024 году – 871,6 тыс. рублей;

	в 2025 году – 48,9 тыс. рублей;

	в 2026 году – 48,9 тыс. рублей;

	в 2027 году – 24,0 тыс. рублей;

	в 2028 году – 24,0 тыс. рублей;

	в 2029 году – 24,0 тыс. рублей;

	в 2030 году – 24,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 24 454,8 тыс. рублей,
в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 124,0  тыс. рублей;
в 2022 году – 696,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 21 724,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 401,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 253,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 253,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
средства бюджета района 1257,2 тыс. рублей,
в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 121,5  тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1135,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

1.3  Приложение № 3 к муниципальной программе Грушево-Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района» «Расходы местного бюджета поселения на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Приложение № 3
к муниципальной программе
Грушево-Дубовского сельского поселения
«Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными
услугами населения
Грушево-Дубовского сельского поселения
 Белокалитвинского района»
Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	муниципальная программа Грушево-Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района »
	Ведущий специалист муниципального хозяйства

х

х

х

х

27967,3

180,6

152,4

281,5

762,4

23615,5

2273,5

302,7

302,7

24,0

24,0

24,0

24,0

	1.
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»
	Ведущий специалист муниципального хозяйства
	х
	х
	х
	х

27967,3

180,6

152,4

281,5

762,4

23615,5

2273,5

302,7

302,7

24,0

24,0

24,0

24,0

	1.1.
	ОМ 1.1. «Обеспечение деятельности жилищно-коммунального хозяйства Грушево-Дубовского сельского поселения»

	Ведущий специалист муниципального хозяйства
	951

	х

	х

	х

1 620,1

180,6

152,4

150,7

27,7

155,0

787,9

34,9

34,9

24,0

24,0

24,0

24,0

	1.2.
	ОМ 1.6. «Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги»

	Ведущий специалист муниципального хозяйства

951

х

х

х

3963,2

0,0

0,0

130,8

734,7

1076,5

1485,6

267,8

267,8

0,0

0,0

0,0

0,0

	1.3.
	ОМ 1.7. «Расходы на строительство и реконструкцию объектов газификации»
	Ведущий специалист муниципального хозяйства

951

х

х

х

543,9

0,0

0,0

0,0

0,0

543,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	1.4
	ОМ 1.7. «Расходы на строительство и реконструкцию объектов газификации» (Бюджетные инвестиции)

	Ведущий специалист муниципального хозяйства

951

х

х

х

21840,1

0,0

0,0

0,0

0,0

21840,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.4 Приложение № 4 к муниципальной программе Грушево-Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района» «Расходы на реализацию муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грушево-Дубовского сельского поселения» изложить в новой редакции:

Приложение 4 к муниципальной программе
Грушево-Дубовского сельского поселения
«Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными
услугами населения
Грушево-Дубовского сельского поселения
Белокалитвинского района»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грушево-Дубовского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	I.
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами населения Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района»
	Всего
	27967,3
	180,6
	152,4
	281,5
	762,4
	23615,5
	2273,5
	302,7
	302,7
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	областной бюджет*,
	24454,8
	0,0
	0,0
	124,0
	696,5
	21724,8
	1401,9
	253,8
	253,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2255,3
	180,6
	152,4
	36,0
	65,9
	755,0
	871,6
	48,9
	48,9
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	Районный бюджет
	1257,2
	0,0
	0,0
	121,5
	0,0
	1135,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»
	Всего
	27967,3
	180,6
	152,4
	281,5
	762,4
	23615,5
	2273,5
	302,7
	302,7
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	областной бюджет *
	24454,8
	0,0
	0,0
	124,0
	696,5
	21724,8
	1401,9
	253,8
	253,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2255,3
	180,6
	152,4
	36,0
	65,9
	755,0
	871,6
	48,9
	48,9
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	Районный бюджет
	1257,2
	0,0
	0,0
	121,5
	0,0
	1135,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю собой.

Глава Администрации
Грушево-Дубовского
сельского поселения                                                        И.В.Никулин

image1.png